1 Hom. Odyss. ι 9 sq. | 4 Hom. Odyss. μ 342. | 11 Hom. Illas Ξ 296. | 14 Hom. Odyss. υ 17 sq. | 17 Plat. Pol. III. 391 e. | 24 Plat. Pol. III. 395 c—396 a.

»Nulla, crede mihi, res mensa suavior illa est,
quae Cererem Bacchumque simul carnesque ministret.«

Item illud:

»Quam parit atra fames, dirum est heu morte perire.«

5 Improbanda etiam illa eiusdem poëtae censet, in quibus Iovem usque adeo libidine incensum narrat, ut omnium rerum, quas optimo consilio agendas statuerat, oblitus, cum primum Iunonem vidiit, ita arserit, ut ne tantisper quidem potuerit differre, quoad domicilium ingrederentur, sed humi, ubi forte erant, uxorem amplexus desiderium explere voluerit fassus 10 nunquam se amore ardenter concitatum, etiam eo tempore, quo primum mutuo amplexu clam, ne quid parentes sentirent, coniuncti fuerant. Martis etiam et Veneris foedos amores et vincula a Vulcano instructa apud eundem poëtam reprehendit. Ea autem, quae animi magnitudinem, constantiam et patientiam declarant, vehementissime laudat, quale illud est 15 eiusdem poëtae:

»Intendens animum percusso pectore fatur.

Fortiter ista feras, iamiam graviora tulisti.«

Tum latius imitari suadet, quae ad virtutem perducunt, vitare autem, quae parere vitium possunt aut detrimentum iis, qui audiunt, afferre. Quo in 20 loco maiorem in modum poëtarum carmen detestatur, qui de diis turpiter atque inhoneste locuti sunt et suaves potius atque iucundi quam honesti et utiles esse voluerunt.

A custodibus deinde suae civitatis nihil aliud curandum censet praeter 5 ea, quae ad conservandam rei publicae libertatem pertineant. Hoc unum officium, hanc solam provinciam illis demandat et exemplar, quod aut imitentur aut fingant, proponit. »At si quid praeterea fingendum est, inquit, fingi continuo a pueritia oportet, quae officio convenient, videlicet animi magnitudinem, constantiam, fortitudinem, fidem, temperantiam, modestiam, continentiam, religionem et reliqua, quae mores ingenuos ac liberales insituant. Res autem illiberales et inhonestae et turpes neque agendae neque fingendae sunt, ne fictione huiusmodi eorum, quae fingunt, habitum concipient. An nescis, inquit, eam vim simulationis esse, ut, si a pueritia longius perseveret, mores naturamque constituere et animi et vocis et corporis possit?« »Hominibus igitur, quibus consulimus et mores ingenuos 30 comparari probamus, minime concedimus simulare vel mulierem vel iuniorem vel seniorem vel litigantem et maledicentem vel se iactantem et cum diis immortalibus contendentem vel suas calamitates deplorantem ac multo minus aegrotantem aut amantem aut parturientem.« »Nec vero improbos viros et contraria his rebus, quas superius laudavimus, agentes, maledicos, petulantem, contumeliosos reliquosque, qui rem turpem vel agunt vel loquuntur. 40 Denique nullum facinus, quod ab homine improbo vel contra se vel contra alios inferatur, simulandum est. Quin etiam mente captos effingere vel in agendo vel in loquendo nequaquam tutum opinor. Cognoscendi